HERMANNUS à WOLFF METTERNICH in Gracht Electoris Coloniensis Consiliarius intimus, supremus Culinæ, ac successivè Nemorum & Venationum, Præfectus ampla Aula Ministeria capacibus animi talentis, & à Clarissimo Proavorum genere non degeneri indole plurimum nobilitavit. Conjugio usus est felici quidem, sed parum fecundo, cum ex MARIA ab HOCHSTEDEN paris nobilitatis Matrona Filium non nisi unicum suscepit, sed talem, in quo Familia posteritas per novos, fertilesque ramos, se erat nobilissime diffusa. Is fuit.

JOANNES ADOLPHUS. L. B. WOLFF-METTERNICH Toparcha in Gracht & Strauhweiler, Dominus in Liplar & Odental, &c. Hic Illustrissimam Familiam acquisitione Bonorum multorum ac Dominiciorum in Imperio, Bavaria, Archi-Diœcesi Coloniensi, Ducatus Julii & Montium locupletavit; Sacrae Cœfar. Majestatis Consiliarius, & Electoribus Coloniensi, Bavarico, ac Palatino à consiliis secretioribus fuit; itemque respectivè supremus Aulæ Mareschallus, supremus Camerarius & Aulæ Præfector, Administrator in Scharding, Satrapa seu Ambtmannus in Lechenich & Bleisheim; cum MARIA CATHARINA ab HALL Filia Hæritaria in Strauhweiler, non Genere minus, quam Virtutibus, Perillustri Domina Proles sedecim procreavit, Marcas novem & septem Femellas, qui omnes in utrōque statu tum Ecclesiastico, tum Politico, ad sublimes quaque dignitates, & quidem quatuor Filii, uno tempore, & rarissimo exemplo, ad Cathedralios Decanatus Moguntiaz, Spiræ, Paderbornæ & Osnabrigi electi sunt, ut merito in Illius elogium trahi possit, illa Psalmi 127. Datividic benedictio: *Vix tua fiscus visu abundans in lateribus domus tua;* Filii tuū fiscus novella olivarum in circuitu mensuata: *Ecce sic benedicetur homo qui timet Dominum.* Ex eo Filiorum numero, præter CELSISIMUM PRINCIPEM, superest REVERENDISSIMUS & PERILLISTRIS DOMINUS JOANNES WILHELMUS L. B. de WOLFF-METTERNICH Archi-Episcopalis & Electoralis Moguntinae Ecclesia Præpositus Insulatus, Cathedralis Paderbornensis Canonicus; trium Electorum Moguntinensium successivè Consiliarius intimus, & Cameræ præses, Vir rerum publicarum uti apprimè gnarus, ita in iisdem cum magna Nominis & Famæ commendatione gloriösè versatus, &c. Vixit in Matrimonio annis 48. Obiit Coloniz Anno 1669. ætatis 78, ad ss. Apostolorum sepultus.

A Viro tot Majorum spectatissimis imaginibus inclito, & rerum gestarum titulis, meritisque, celeberrimo, prognatus est HERMANNUS WERNERUS Celissimus Princeps Noster, & Dominus Clemensissimus anno 1615. 16. Augusti, ut cum augmentatione annorum meritis augeretur, & honoribus meritorum premiis. A prima Adolescentia emicare in eo cœpit excellus animus supra Proavorum gloriam aliquando assurrecturus. Nihil in conversatione asperum, nihil in cultu corporis aut incessu fastuofum, nihil in moribus fraterum & dissolutum. Modesta gravitas fluebat in mores nullo affabilis Comitatis documento. Itinera sua in Regiones exteriores, tot naufragis famosos Juventutis scopulos, nullæ levitatis nota vitavit, sed secunda ubique continentia fama peregrinantem commendavit, extulitque supra flebilem Eorum sortem, qui in Regna percigrina cum patrimonii suis Innocentiam inferunt & Fidem germanam, nec quicquam efferunt præter inanes loculos, simulationem politicam, vultus cultusq; molliitem, & periculum, si non perniciem, animarum. Nec in aulis passa est virtus Ejus cum annis maturescens, cum in iis non licet campum, sed prudentiaz Magisterium quæsivisset. Unde factum, ut aliorum mores suo interventu componeret, qui, cum Eum à magnis Proavis natum scirent, ad Majora prognostico vaticinio destinabant, singularium virtutum splendore perstricti. Nec falsis auguriis delusi sunt. Festinatae enim Prælature & Dignitates in Eum honorandum magno consensu confluxerunt, & certarunt Ecclesiæ Cathedrales, maximè dux, ultra carum Viri meritissimæ Virtutes

Virtutes amplioribus titulis condecoraret. Anno 1669. 5. Augusti à Capitulo Hildesieni in SCHOLASTICUM; Anno 1676. 30. Martij à Paderbornensi Capitulo in DECANUM; Iterum Anno 1682. 30. Aprilis ab Hildesienibus in PRÆPOSITUM, & Anno 1683. 15 Septembris à Paderbornensibus in EPISCOPUM & PRINCIPEM electus est, magnâ concordia, quæ non ex humanis motivis, sed altiori impulsu visa est coaluisse. In solita letitiâ gestiere omnes ad nuncium ejus Electionis. Cum inaugurali pompa urbem ingredetur suo modo accommodari festivo ingressui posset quod de ingressu Principis Trajani habet Plinius: Non etas quemquam, non valetudo, non sexus retardavit quo minus oculos insolito spectaculo impleret; Hunc parvuli noscere, ostentare juvenes, mirari senes, agri quoq; ad confitendum Ejus quasi ad salutem sanitatemq; prorepere. Feminas tunc sua secunditatu maxima voluptas subiit, cum cernentes cui Principis Cives pereissent.

Implevit omnium expectationem gestis suis. Cum in inferioribus prælaturis subsisteret, in Clero forma gregis ex animo factus est, ut S. Apostolus ait. Expressit in Seipso & moribus suis, quod in aliis expressum desiderabat, seu DECANUS præficit, seu EPISCOPUS. Virtutes Episcopales, quas S. Paulus I. ad Timoth. cap. 3. & ad Titum cap. 1. exigit in ipso elucere nemo difficitur, sed impletis factis officia nominum, quæ in titulis præfert verus ECCLESIAE EPISCOPUS & IMPERII PRINCEPS, id est; aliorum Principum, etiam Summorū, amoribus & honoribus latè celebris & excultus. Non descendam ad particularia. Visitatam in Persona propria Diœcesin omnem, administrata Sacra menta, habitam solennem Synodus, erecta & refecta tum sacra loca, tum vias & opera publica. Sistit calamus Sapientis monitum Eccl: II. v. 30. Ante mortem ne laudes hominem; & illud Plinii in Panegyrico Trajani: Orationem ad modestiam Principis submittendam esse, nec minus considerandum, quid aures ejus pati possint, quam quid virtutib; debeantur.

Finio itaq; & Scriptoribus posteris relinquo, quæ reticere me cogit metus incurrendz adulationis, quantumvis ad candidissimas aras Deæ Veritatis litare me noverim. Epiphonema sit commune Subditorum votum: qui Principi Suo PATRIÆ PATRI, annos pacificos & felices, vitam in vegeta senectute maxime diuturnam optant, & imperium in Patriam, si fieri posset, per secula æternaturum.

IN EFFIGIEM CELSISSIMI PRINCIPIS.

TANTVS IN eXILI PRINCEPS DepInglVr ære,
vt referat Magnos parva synopsis AVos.

sCrlpslt Ibi patras VIVa sVb IMaglue Dotes,
VirtVs, & Veræ nobilitatis opes.